
#/

MHMPP07UL0S9

Dodatek č. 1
kc Smlouvě o dílo č. Dfl7/54/12/01334S/2<ttfr D I6. I9h /«Z \0A 39 h íllOlQ

OCP/ZP/0002/18

na provedení stavebních prací „Rekonstrukce historické zdi obory Hvězda v úseku Kralupská brána 
- Jinočanská**, uzavřené dne 6.9.2018 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva*4), který uzavírají následující smluvní 
strany:

1. Hlavní město Praha, sc sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským. ředitelem odboru ochrany prostředí MI IMP 

00064581 
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojem: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 27-5157998/6000

IČO:

(dále jen „objednatel'*)

a

2. Firma PSP - GDS, s.r.o., se sídlem Poděbradská 88/55, 198 00 Praha 9 
zastoupená: Ing. Milošem Sluše, jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, vložka 61099. oddíl C
IČO: 25686011
DIČ: CZ 25686011
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 51-1525900217/0100
(dále jen „dodavatel*)

I.
Předmět Dodatku/Změna Smlouvy

1. Na základě ustanoveni ČI. XV. odst. 2. Smlouvy se smluvní strany dohodly na přijeti tohoto dodatku č. 1 
(dále jen „dodatek"), jelikož se po uzavření Smlouvy v průběhu provádění prací vyskytly nepředvídatelné 
události mající bezprostřední vliv na provádění díla.

a. V rámci projektové dokumentace a prováděcí dokumentace, která vycházela z výsledků 
provedených sond, bylo počítáno se zachováním původního základu zdi z opuky bez nutnosti 
zřizováni nového betonového základu. Po celkovém vybourání původní zdi však bylo zjištěno, 
žc velká část původních základů v důsledku velkých výškových diferencí založení původní zdi 
zcela chybí.

b. Další změnou oproti schválené prováděcí dokumentaci bylo zjištění, zeje nutné odstranění větší 
plochy náletové zeleně.

c. Poslední změnou oproti původní projektové dokumentaci pak bylo zjištění, že na boky nového 
schodiště musí být použito více materiálu a to konkrétně nosného zdivá z cihel lícových pálených.

2. Předmětem dodatku je dohoda Smluvních stran na úpravě a změně objemu jednotlivých položek 
oceněného výkazu výměr. Aktualizovaný výkaz výměr obsahující specifikaci smluvními stranami 
dohodnutých víceprací oproti původnímu výkazu výměr v příloze č. 1 Smlouvy je přílohou č. I tohoto



dodatku. Změna v objemu jednotlivých položek byla vyvolaná změnami zjištěnými až v průběhu stavby. 
Změna byla odsouhlasena objednatelem a TDI a byla zapsána do stavebního deníku.

3. Dodatkem ve smyslu § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nedochází k podstatné změně 
Smlouvy, protože se nemění celková povaha veřejné zakázky a hodnota změny Smlouvy je nižší než 15% 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. (Původní závazek ze Smlouvy činil 13.557,165,11 Kč bez DPH 
a nezbytné úpravy a změny díla ve smyslu 51. I odst. I tohoto dodatku vyžaduji vícepráce ve výši 
645 697,50 Kč bez DPH.)

II.
Závěrečná ustanoveni

1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.
2. Dodatek se vyhotovuje v šesti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje dvě strany textu. Objednatel obdrží 

čtyři stejnopisy a dodavatel dva stejnopisy tohoto dodatku.
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a žc tímto dodatkem projevily svoji vážnou 

vůli. Dodatek se nepřičí dobrým mravům a neodporuje zákonu.
4. Smluvní strany vý slovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CHS) vedené 

hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejné přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu dodatku, jeho číselné označeni, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašuji, že 
skutečnosti uvedené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svoleni k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zároveň berou 
na vědomí, že tento dodatek podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a ncdojdc-li z 
nějakého důvodu k uveřejněni dodatku v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavřeni, bude 
dodatek zrušen od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazuji poskytnout si vzájemné 
veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavřeni nového dodatku o stejném obsahu.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv

7. Hlavní město Praha zpracovává osobni údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušeni směrnice 95/46/ES (tzv. ,,GDPR“). Bližší informace o zpracovávání 
osobních údajů jst>yi uvedeny na webu http://www.praha.eu/jnp/cz/o_mestc/magistrat/gdpr/index.html.

SO, ?. Z^> fDne • •

jednatel společnosti

Přílo i č. 1 oceněný výkaz výměr

2

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_mestc/magistrat/gdpr/index.html

